
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA. LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES 

EXCLUIDOS.CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE TRABAJO DE ENCARGADO 

DEL SERVICIO MUNICIPAL DE AGUAS 

SELECCIÓN DE PERSONAL 

SEGEX Nº 1344762A 

 

 

Visto que por Providencia de la Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento de 

fecha 9 de agosto del año 2024, transitoriamente vacante el puesto de Encargado del 

Servicio Municipal de Aguas relativo a la plaza incluida en la plantilla del personal 

funcionario de Administración especial de este Ayuntamiento, y ante la necesidad 

inaplazable de su cobertura, se acuerda el inicio de expediente correspondiente al 

procedimiento para la constitución y el funcionamiento de una bolsa de trabajo para el 

desempeño de las funciones inherentes al puesto (escala de Administración especial. 

Grupo C, Subgrupo C2) para la provisión del personal necesario en cada momento, de 

acuerdo con las necesidades del servicio, mediante nombramiento como personal 

funcionario interino bajo la modalidad del concurso de méritos para la selección del 

mismo. 

Visto que, con fecha 9 de agosto del año 2024, se propone a esta Alcaldía por la 

Secretaría municipal la aprobación de las Bases redactadas para la constitución y el 

funcionamiento de una bolsa de trabajo de Encargado del Servicio Municipal de Aguas 

(escala de Administración especial. Grupo C, Subgrupo C2) para la selección de personal, 

mediante el nombramiento de funcionario interino, al objeto de cubrir con carácter 

urgente el puesto actualmente vacante y relativo a la plaza incluida en la plantilla del 

personal funcionario de Administración especial de este Ayuntamiento. 

 

Con fecha 9 de agosto, la Intervención municipal informa FAVORABLEMENTE 

la cobertura del puesto de trabajo transitoriamente vacante de Encargado del Servicio 

Municipal de Aguas (escala de Administración especial. Grupo C, Subgrupo C2) 

mediante nombramiento como personal funcionario interino al existir consignación 

presupuestaria en el Presupuesto municipal en vigor, prorrogado del ejercicio 2022, para 

el coste que supone el referido nombramiento. 

 

Con fecha 9 de agosto de 2024, por Resolución de la Alcaldía-Presidencia número 

370, se aprueban las Bases que han de regir la constitución y el funcionamiento de una 

bolsa de trabajo de Encargado del Servicio Municipal de Aguas (escala de 

Administración especial. Grupo C, Subgrupo C2) para la selección de personal, mediante 

el nombramiento de funcionario interino, al objeto de cubrir con carácter urgente el puesto 

actualmente vacante, concediéndose el plazo de 10 días naturales para la presentación de 

las instancias de participación por los interesados a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Albacete (B.O.P núm. 98, de 23 de 

agosto de 2024). 

 

 

Secretaría e Intervención

Expediente 1344762ANIF: P0205100A

Resolución Nº 416 de 06/09/2024 "RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA. LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES
EXCLUIDOS" - SEGRA 776423

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: C9AA AARU 4MQL EAJF WNQRAYUNTAMIENTO DE MONTEALEGRE DEL CASTILLO

FIRMADO POR

Al
ca

lde
sa

-P
re

sid
en

ta
 A

yu
nt

am
ien

to
 d

e 
Mo

nt
ea

leg
re

 
de

l C
as

till
o

DO
LO

RE
S 

AL
MA

RC
HA

 R
IQ

UE
LM

E
06

/0
9/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

-In
te

rv
en

to
ra

 d
el 

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e 

Mo
nt

ea
leg

re
 d

el 
Ca

sti
llo

MA
RÍ

A 
DO

LO
RE

S 
SA

JA
RD

O 
OR

TE
GA

06
/0

9/
20

24

Pág. 1 de 2

Secretaría e Intervención

Expediente 1344762ANIF: P0205100A

PUBLICACIÓN LISTADO PROVISIONAL BOLSA ENCARGADO SERVICIO DE AGUAS - SEFYCU 5032132

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: C9AA AARV CFWK QCAN NLMAAYUNTAMIENTO DE MONTEALEGRE DEL CASTILLO

FIRMADO POR

Al
ca

ld
es

a-
Pr

es
id

en
ta

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
on

te
al

eg
re

 
de

l C
as

til
lo

DO
LO

RE
S 

AL
M

AR
CH

A 
RI

QU
EL

M
E

06
/0

9/
20

24

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

06
/0

9/
20

24

Pág. 1 de 2

https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=C9AAAARVCFWKQCANNLMA
https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21836079&csv=C9AAAARVCFWKQCANNLMA
https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21836100&csv=C9AAAARVCFWKQCANNLMA


A la vista de los anteriores antecedentes, examinada la documentación adjunta al 

expediente, y conforme a lo previsto en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso 

del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de 

Puestos de Trabajo y Promoción Provisional de los Funcionarios Civiles de la 

Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 

marzo, en ejercicio de las facultades que me confiere el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,  

 

 

RESUELVO 

 

 

PRIMERO. Aprobar la admisión de todos los aspirantes que han registrado instancia 

en tiempo y forma declarando la inexistencia de aspirantes excluidos. 

 

SEGUNDO. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Tablón de 

Anuncios electrónico del Ayuntamiento.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Montealegre del Castillo, a la fecha de la firma digital al margen. 

 

 

 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA. 

 

 

Secretaría e Intervención

Expediente 1344762ANIF: P0205100A

Resolución Nº 416 de 06/09/2024 "RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA. LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES
EXCLUIDOS" - SEGRA 776423

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: C9AA AARU 4MQL EAJF WNQRAYUNTAMIENTO DE MONTEALEGRE DEL CASTILLO

FIRMADO POR

Al
ca

lde
sa

-P
re

sid
en

ta
 A

yu
nt

am
ien

to
 d

e 
Mo

nt
ea

leg
re

 
de

l C
as

till
o

DO
LO

RE
S 

AL
MA

RC
HA

 R
IQ

UE
LM

E
06

/0
9/

20
24

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

-In
te

rv
en

to
ra

 d
el 

Ay
un

ta
m

ien
to

 d
e 

Mo
nt

ea
leg

re
 d

el 
Ca

sti
llo

MA
RÍ

A 
DO

LO
RE

S 
SA

JA
RD

O 
OR

TE
GA

06
/0

9/
20

24

Pág. 2 de 2

Secretaría e Intervención

Expediente 1344762ANIF: P0205100A

PUBLICACIÓN LISTADO PROVISIONAL BOLSA ENCARGADO SERVICIO DE AGUAS - SEFYCU 5032132

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: C9AA AARV CFWK QCAN NLMAAYUNTAMIENTO DE MONTEALEGRE DEL CASTILLO

FIRMADO POR

Al
ca

ld
es

a-
Pr

es
id

en
ta

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 M
on

te
al

eg
re

 
de

l C
as

til
lo

DO
LO

RE
S 

AL
M

AR
CH

A 
RI

QU
EL

M
E

06
/0

9/
20

24

SELLO

Pu
bl

ica
do

 e
n 

ta
bl

ón
 d

e 
an

un
cio

s 
el

ec
tró

ni
co

06
/0

9/
20

24

Pág. 2 de 2

https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=C9AAAARVCFWKQCANNLMA
https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21836079&csv=C9AAAARVCFWKQCANNLMA
https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=21836100&csv=C9AAAARVCFWKQCANNLMA

		2024-09-06T13:57:38+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://montealegredelcastillo.sedipualba.es/ con CSV C9AAAARVCFWKQCANNLMA
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE MONTEALEGRE DEL CASTILLO




